
                                                             

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale

n.947  del  8/8/2014 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

      N°297 del 8/8/2014

Oggetto: smaltimento sabbie presenti nelle vasche di essiccamento  del depuratore  
comunale. Impegno di spesa - affidamento. CIG: [5888535CCB]

Anno 2014

L’anno duemilaquattordici  il giorno otto del mese di agosto alle ore ////////// nella sua 
stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. 
n.83/206.
Vista la deliberazione consiliare n.77 del 27/12/2013 di approvazione bilancio.
Vista la deliberazione della Giunta municipale n.4 del 13/1/2014 di approvazione PEG 
provvisorio.
Vista la determinazione commissariale n.26 del  2/7/2013. 

Premesso che:
 questo comune dispone di un  impianto di depurazione acque nere provenienti 

dalla fognatura urbana del comune di Palma di Montechiaro, che gestisce per la normale 
manutenzione tramite affidamento a ditta esterna;

con contratto Rep.27 stipulato in data 18 novembre 2013 il servizio è stato aggiu-
dicato alla ditta NURC srl, per l’importo di €.54.513,6050, al netto del ribasso 33,52%;

nel verbale di consegna dell’impianto di depurazione comunale dell’agosto 2013, 
la ditta ha fatto rilevare la necessità di smaltire i fanghi disidratati presenti all’interno 
dell’impianto, provenienti dai  letti di essiccamento;

Considerato che:
per una migliore gestione dell’impianto risultava  necessario e urgente provvedere 

allo  smaltimento  dei  fanghi  disidratati  che  occupavano  tutti  i  letti  di  essiccamento, 
stante  che  la  permanenza  degli  stessi  comprometteva  il  regolare  funzionamento  del 
sistema, incorrendo nell’inadempimento a gravose sanzioni anche di carattere penale ;

pertanto, con determinazione n.204 del 3/6/2014 è stato affidato alla ditta ECOIN 
srl lo smaltimento dei fanghi del depuratore per un importo di €.36.594,63;

Dato atto che:



 i fanghi sono stati smaltiti, ma rimangono da eliminare le sabbie essiccate che 
ancora occupano le vasche di essiccamento;

il tecnico responsabile del servizio ha richiesto alcuni preventivi a ditte specializzate 
nel settore;  
Per quanto sopra

Visto:
il  preventivo  redatto  in  data  6/8/2014  dal  quale  si  evince  che  l’offerta  più 

conveniente per l’amministrazione è quella della ditta ECOIN srl  (€./tonn 146,24  e €.
350,00  a  corpo  per  le  analisi  da  effettuare  sul  campione  prelevato)  per  un  importo 
complessivo di €.9.124,40 oltre Iva, riferito a t 60,00 di materiale da smaltire; 

l’art.125 del D.Lgs n.163/2006
l’art.6 del vigente Regolamento in economia, approvato con deliberazione consiliare 

n.57/2013; 

DETERMINA

Di affidare alla ditta Ecoin srl Servizi Ambientali, di Porto Empedocle, il servizio di 
trasporto  e  conferimento  a  discarica  delle  sabbie  delle  vasche  di  essiccamento  del 
depuratore,  alle  condizioni  offerte,  e  per  l’importo  complessivo  di  €.11.131,76  giusto 
preventivo allegato alla presente;

Di ridurre l’impegno 193 sub n.75039, di €.25.725,00;
Di impegnare la somma complessiva di €.11.131,76 al cap.10878 imp.n°193 sub 

____________.

Il Dirigente U.T.C.
Arch. Francesco Lo Nobile

ATTESTAZIONE FINANZIARIA:
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma art.151 
D.Lgvo 267/2000.
  .
Data _____________

Il responsabile del Servizio Finanziario
Dott.Rosario Zarbo



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE  
                                                __________________________ 
Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                 _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________

Certificazione (art.18 D.L. n.83/2012 convertito con L.r.134 del /8/2012)

 Il responsabile del procedimento Capo Settore U.T.C

 Certifica che il presente atto pubblicato sul sito web del Comune, sezione trasparenza, valutazione e  
merito, amministrazione aperta-

Il Capo Settore U.T.C.  arch. Francesco Lo Nobile

                          ______________________________________


	                                                             
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C
								Dott.Rosario Zarbo

